
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 620-01/10-01/9 
URBROJ: 2181/01-01-10-03 
Split, 19. siječnja 2010. godine 

 
 
Na temelju članka 52.  Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09), Gradonačelnik Grada Splita dana 19. siječnja 2010. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
            o osiguranju sredstava potrebnih za organizaciju humanitarnog 

malonogometnog turnira „Četiri kafića“  
  

 
1. Za potrebe organizacije humanitarnog malonogometnog turnira „Četiri kafića“, 

Grad Split će osigurati  sredstva u iznosu 50.000,00 kuna za pokriće dijela troškova 
navedenog turnira.  

2. Sredstva iz točke1. ovog Zaključka osiguravaju se u  Proračunu Grada Splita za 2010. 
godinu, Glava 1, Razdjel 1, Program 1-  redovno poslovanje, a uplatiti će se na žiro 
račun broj: 2390001-1100023245. 

3. Ravnatelj Centra za rehabilitaciju „Mir“gospodin Borislav Maričić, dipl.iur, će  po 
primitku financijskih sredstava, a u roku od 15 dana dostaviti izvješće o utrošenim 
sredstvima zajedno sa fotokopijama računa Uredu gradonačelnika Grada Splita. 

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog zaključka nisu iskorištena ili se iz nekog 
razloga ovaj humanitarni turnir  ne realizira, ravnatelj Centra će dobivena  sredstva 
vratiti u proračun Grada Splita, i  to uvećana za zakonske zatezne kamate. 

5. Zadužuju se Ured gradonačelnika i Upravni odjel za financije  za izvršenje ovog 
Zaključka.   

6. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

 
     GRADONAČELNIK  

 
 

                  Željko Kerum  
       DOSTAVITI: 

1.Centar za rehabilitaciju “Mir “, 21217 Kaštel Novi ,Rudine 
      2.Uredu gradonačelnika, ovdje 

3.Upravnom odjelu za financije,pročelnici  gñi. Ljiljani Vučetić, ovdje           
4.Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
5.Arhivi, ovdje  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 400-08/09-01/48 
URBROJ: 2181/01-01-10-06 
Split, 19. siječnja 2010. godine 
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09) i članka 4. Odluke o financiranju rada političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 
Gradskom vijeću Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 30/05), Gradonačelnik 
Grada Splita dana 19. siječnja 2010. godine, donosi 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o rasporedu sredstava za financiranje političkih stranaka 

i nezavisnih vijećnika za razdoblje od 25. prosinca 2009., do 24. ožujka 2010., godine 
 
 

1. Sredstva za rad političkih stranaka koje imaju najmanje jednog vijećnika/cu u 
Gradskom vijeću Grada Splita, odnosno vijećnicima/cama nezavisnih gradskih lista, 
doznačavati će se mjesečni iznos prema tromjesečnom rasporedu utvrñenim ovim Zaključkom, 
a sve za razdoblje od 25. prosinca 2009., do 24. ožujka 2010., godine. 

2. Utvrñuje se iznos od 9.400,00 kn za svakog vijećnika/cu, odnosno, iznos od 
10.340,00 kn za svakog vijećnika/cu podzastupljenog spola u Gradskom vijeću Grada Splita, 
a prema slijedećem rasporedu: 
 

Broj 
vijećnica/ka 

Mjesečni iznis Red 
br. 

 
Politička stranka 

žene moški žene Muški 

 
Ukupno 

1. 2.  3.  4.  5.  6.  7.  

 1. Nezavisna gradska lista Željko Kerum 3 6 31.020 56.400 87.420 
 2. SDP, HSU, HNS 2 6 20.680 56.400 77.080 
 3. HDZ, HSS, HSLS 1 3 10.340 28.200 38.540 
 4. HČSP, HSP 0 2 0 18.800 18.800 
 6. Nezavisna gradska lista-Nikola 

Grabić 
0 1 0 9.400 9.400 

 7. Nezavisna gradska lista-Ljubica 
Vrdoljak 

1 0 10.340 0 10.340 

 UKUPNO: 7 18 72.380 169.200 241.580 
 
3. Sredstva iz točke 2. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 

2010. godinu, Glava 1, Razdjel 1,  Političke stranke i nezavisni vijećnici u Gradskom vijeću. 



 
4. Izviješće Mandatnog povjerenstva sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
5. Zadužuje se Upravni odjel za financije za izvršenje ovog Zaključka. 

 
 6. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 
 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

         Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Uredu gradonačelnika,  pročelnici Ivani Viñak-Bjedov, ovdje 
2. Uredu gradonačelnika,  Melhioru Simonelli, ovdje 
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Arhivi, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 550-01/09-01/63 
URBROJ: 2181/01-01-10-27 
Split, 19. siječnja 2010. godine 
 
 

Na temelju članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“, broj 88/01 i 11/02), Kodeksa 
pozitivne prakse, standarda i mjerila za ostvarivanje financijske potpore programima i projektima 
udruga („Narodne novine“, broj 16/07) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 17/09),  Gradonačelnik Grada Splita dana 19. siječnja 2009. godine, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva za procjenu projekata i akcija udruga iz područja psihosocijalne i 

zdravstvene zaštite 
 
 

I. 
U Povjerenstvo za procjenu projekata i akcija udruga iz područja psihosocijalne i zdravstvene zaštite 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se za razdoblje od 01. siječnja 2010. do 31. prosinca 2013. 
godine: 
1. Ana Kandijaš, dr.med., predsjednica 
2. Gordana Vrdoljak, dipl.oecc., zamjenica predsjednice 
3. Vesna Maksimović, dipl.iur., zamjenica predsjednice 
4. mr.sc. Ivica Bilić, dr.med., član. 
5. Natalia Bralić, dr.med., članica 
6. Nera Dvornik, dipl.psih., članica 
7. Marija Jelinović, dipl.iur., članica 
8. Željko Ključević, dr.med., član 
9. Maja Mustapić, dipl.soc.rad., članica 
10. Jasna Ninčević, dr.med., članica 
11. Željka Paleka, prof.def., članica 
12. Jasenka Pleadin Raić, dipl.soc.ped., članica 
13. Željka Radošević,dipl.soc.rad., članica 
14. Sretna Vrdoljak-Roguljić, prof., članica 
15. Smiljana Žužul, dipl.def., članica. 
 

II. 
Povjerenstvo broji ukupno 15 stručnjaka rasporeñenih u tri skupine kako slijedi: 
1.Stručna skupina za problematiku osoba s invaliditetom 
- Smiljana Žužul, predstavnica Centra za socijalnu skrb Split 
- Jasenka Pleadin Raić, predstavnica Centra za odgoj i obrazovanje „Juraj Bonači“ 
- Željka Paleka, predstavnica Centra za odgoj i obrazovanje „Slava Raškaj“ 
- mr.sc. Ivica Bilić, predstavnik KBC Split 
- Vesna Maksimović, predstavnica Grada Splita, 



 
2. Stručna skupina za problematiku bolesti ovisnosti 

- Željko Ključević, predstavnik Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske 
županije 

- Marija Jelinović, predstavnica Obiteljskog centra Splitsko-dalmatinske županije 
- Maja Mustapić, predstavnica Centra za socijalnu skrb Split 
- Željka Radošević, predstavnica Hrvatskog crvenog križa Gradsko društvo crvenog križa Split 
- Ana Kandijaš, predstavnica Grada Splita, 

3. Stručna skupina za problematiku psihosocijalne i zdravstvene zaštite 
- Natalia Bralić, predstavnica Ureda državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji 
- Sretna Vrdoljak-Roguljić, predstavnica Obiteljskog centra Splitsko-dalmatinske županije 
- Jasna Ninčević, predstavnica Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske 

županije 
- Nera Dvornik, predstavnica Poliklinike za rehabilitaciju osoba sa smetnjama u razvoju Split 
- Gordana Vrdoljak, predstavnica Grada Splita. 
 
 

III. 
Zadatak Povjerenstva je da: 

- procjeni kvalitetu prijavljenih projekata i akcija udruga te predloži Gradonačelniku Grada 
Splita odobravanje financijske potpore za projekte i akcije iz Proračuna Grada Splita; 

- prati ostvarivanje projekata kojima se odobri financijska potpora iz Proračuna Grada Splita. 
 
 

IV. 
Član Povjerenstva ne može ocjenjivati niti prisustvovati raspravi i odlučivanju o prijedlogu projekta 
udruge u kojoj ima sukob interesa odreñen kao utjecanje na financijski ili drugi interes: 
- udruge čiji je član, 
- udruge s kojom surañuje na neposrednoj realizaciji predloženog projekta, 
- udruge s kojom je u sporu, 
- udruge s kojom bračni ili izvanbračni drug, dijete ili roditelj, brat ili sestra člana Povjerenstva ima 
uspostavljen odnos kao član udruge ili kao suradnik na neposrednoj realizaciji predloženog projekta 
ili je u sporu s udrugom. 
 

V. 
Članovi Povjerenstva primaju naknadu za sudjelovanje u radu sjednica tijekom proračunske godine. 
 
 

VI. 
Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 

GRADONAČELNIK 
 
 
 

Željko Kerum 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i suradnju  
    s braniteljima i braniteljskim udrugama, pročelnici Romani Škrabić, ovdje 
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i suradnju  
    s braniteljima i braniteljskim udrugama, Vedranu Mardešiću, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
4. Pismohrani, ovdje 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/10-01/0001 
URBROJ: 2181/01-01-10-03 
Split, 19.  siječnja 2010. godine 

 
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09), i članka 7. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata („Službeni glasnik 
Grada Splita“, broj 05/07), Gradonačelnik Grada Splita dana 19. siječnja 2010. godine, 
donosi   

R J E Š E N J E 
o odreñivanju kasnijeg završetka radnog vremena za dane 23. siječnja 2010. godine i 

29. siječnja 2010. godine u restoranu – caffe baru SKY, Split, Put Brodarice br. 6, zbog 
održavanja prigodne proslave 

 
Odreñuje se kasniji završetak radnog vremena za dane 23. siječnja 2010. godine i 29. 

siječnja 2010. godine radi održavanja prigodne proslave u restoranu – caffe baru SKY, Split, 
Put Brodarice 6, koji posluje u sastavu trgovačkog društva NEVA KERUM d.o.o. Split, 
Zrinjsko – Frankopanska 68, zastupan po direktoru Jakovu Kerumu, na način da rad u istom 
za dane 23. siječnja 2010. godine i 29. siječnja 2010. godine, kada se održava prigodna 
proslava, može trajati najkasnije do 04.00 sata. 

 
Obrazloženje 

 
Trgovačko društvo NEVA KERUM d.o.o. iz Splita, zastupano po direktoru Jakovu 

Kerumu uputilo je zahtjev Gradu Splitu da im se u ugostiteljskom objektu vrste restoran – 
caffe baru „SKY“, Split, Put Brodarice 6, koji posluje u njihovom sastavu, odredi kasniji 
završetak radnog vremena od onog koje je propisano i to do 04.00 sata za dane: 

23. siječnja 2010. godine zbog održavanja svečanosti – Maturalna večer i 29. siječnja 
2010. godine zbog održavanja svečanosti – Susreti ulica. 

Zahtjev ugostitelja je osnovan.   
Temeljem članka 7. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata 

Gradonačelnik može na zahtjev ugostitelja, za pojedine ugostiteljske objekte iz skupine 
„Restorani“ i iz skupine „Barovi“ rješenjem odrediti kasniji završetak radnog vremena od 
onog koje je propisano u članku 4. stavku 2. i članku 5. iste Odluke, zbog održavanja 
prigodnih proslava (npr. doček Nove godine, svadba, maturalna zabava, razni prigodni 
domjenci i slična dogañanja). 

Temeljem članka 7. stavka 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata uz zahtjev 
ugostitelj je dužan priložiti preslik rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih uvjeta za 
vrstu ugostiteljskog objekta glede ureñenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta propisanih 



Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti i propisima donesenim na temelju Zakona, te dokaz da su 
u ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 

U postupku je pregledano Rješenje Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj 
županiji, Službe za gospodarstvo, klasa: UP/I 335-02/07-02/119, ur.broj: 2181-01-02-07-
2/VŽ od 09. studenog 2007. godine u kojem stoji „Utvrñuje se da prostor i oprema 
ugostiteljskog objekta NEVE KERUM d.o.o. iz Splita, Zrinjsko – Frankopanska 68, ispunjava 
minimalne uvjete glede ureñenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine 
„restorani“ i „barovi“ vrste restoran i caffe bar, smještenog u Splitu, Put Brodarice 6, čija 
prostorija za usluživanje gostiju površine cca 450 m2 ima 450 konzumnih mjesta“. 

U postupku je takoñer pregledan Izvještaj o mjerenju razine buke kojeg je sačinio Zavod 
za zaštitu na radu, zaštitu od požara i zaštitu čovjekove okoline, broj izvještaja 2181-1862/08 
od 15. prosinca 2008. godine u kojem zaključku stoji da „Temeljem ocjena navedenih u 
tablicama rezultata mjerenja, zaključuje se da rezultati mjerenja razine buke, koju stvaraju 
izvori buke u restoran – bar SKY u sklopu PTC JOKER (IV. kat) Split, naručitelja NEVA 
KERUM d.o.o. Split, zadovoljavaju odredbe citiranih Zakona i Pravilnika uz poštivanje 
slijedećeg: 

- Korištenje blokade glazbe tipa „Limiter 90“, kompaktne izvedbe. 
- Nisu dopuštene nikakve neovlaštene intervencije na postavljenoj blokadi glazbenog sustava. 
- Sve zvučne kutije su smještene unutar poslovnog prostora. Postavljanje zvučnih kutija vani 

nije dopušteno.“ 

Slijedom iznijetog, Gradonačelnik je, primjenjujući odredbu članka 7. Odluke o radnom 
vremenu ugostiteljskih objekata, riješio kako je navedeno u izrijeci. 

Uputa o pravnom lijeku: 
Ovo Rješenje je konačno. Temeljem članka 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine „ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07 i 125/08), protiv istog ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni 
spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske. Upravni spor pokreće se tužbom koja se 
Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave Rješenja. 

 
 
 
GRADONAČELNIK 

 
 
 

Željko Kerum 
 
DOSTAVITI: 
 

1. NEVA KERUM , d.o.o.  , Zrinsko Frankopanska 68, Split 
2. Državni inspektorat, Područna jedinica Split, Split, Put Brodarice 6 
3. MUP, PU Splitsko-dalmatinska, Sektor policije, Odjel za javni red, 

Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9 
4. Službi  za gospodarstvo i razvitak, pročelnici Željki Kerum, ovdje 
5. Uredništvu «Službenog glasnika Grada Splita», ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 


